



LEMAN A/S

Ventrupvej 6
2670 Greve
CVR No. 41955619

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 13.05.2020

Thomas Krøyer

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	10
Balance sheet at 31.12.2019	11
Statement of changes in equity for 2019	13
Notes	14
Accounting policies	20

Entity details

Entity

LEMAN A/S

Ventrupvej 6

2670 Greve

CVR No.: 41955619

Registered office: Greve

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Philippe Ziegler, Chairman

Charles Duro

Lilian Merete Mogensen

Karen Nielsen

Ole Michael Ringheim

Executive Board

Thomas Krøyer, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Financial highlights

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	1,138,126	1,124,629	1,086,914	1,019,709	1,007,572
Gross profit/loss	214,128	208,712	198,297	196,956	184,888
Operating profit/loss	17,503	26,320	27,302	38,958	15,049
Net financials	11,386	6,547	(55)	6,054	8,356
Profit/loss for the year	12,960	17,611	23,468	41,604	34,375
Total assets	623,650	607,986	586,296	562,190	513,038
Investment in intangible assets	14,245	17,054	27,011	0	11,203
Investments in property, plant and equipment	2,212	1,093	13,006	11,307	17,698
Equity	445,827	431,420	415,689	397,120	357,080
Average number of employees	382	373	343	329	330
Ratios					
Gross margin (%)	18.81	18.56	18.24	19.31	18.35
Return on equity (%)	2.95	4.16	5.77	11.03	10.20
Equity ratio (%)	71.49	70.96	70.90	70.64	69.60

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Parent and all its subsidiaries operate within transportation and freight forwarding as well as logistic.

Development in activities and finances

The revenue for the year amounted to DKK 1,138 million against DKK 1,125 million last year and thereby increased by 1%. The gross profit margin increased to 18.8% from 18.6% last year. The profit before tax amounted to DKK 19.9 million against DKK 25.4 million last year, as we commenced amortization of a new global TMS system (DKK 4.8 million) and as non-recurring cost was incurred in connection with restructuring initiatives in accordance with planned consolidation and optimization of activities and competencies. This primarily involved closing a warehouse in Denmark and one in Sweden, as well as closing Braintree and Tilbury branch offices in the UK.

The markets for international cargo transportation in which LEMAN operate showed only very modest growth during 2019 and quite a lot of volatility. LEMAN's revenue growth on a like-for-like basis was in line with the market growth rate.

Over the past 5 years, LEMAN Group has invested more than DKK 250 million in various assets. In 2019, the significant investments in IT and digitization continued, although on a smaller scale than in 2018. Implementation of a modern, global transport management system was commenced, and is expected to be fully implemented globally before the end of 2020.

During the year, LEMAN launched its new strategy, Mission LEMAN 3+, with specific targets for future growth and profitability. The corporate organization was strengthened with the establishment of new global positions to support the realization of the new strategic objectives.

The financial results for the year did not live up to Management's expectations. Challenging market conditions and the non-recurring cost incurred in connection with closing down two warehouses are the main factors behind this. The progress made during the year on the Company's strategic program was, however, very satisfactory.

Outlook

The Company will continue to execute on the launched series of profitable growth initiatives and investments to strengthen the diversification and the solid foundation across the LEMAN Group.

Management expects that the world economy will enter into a recession in 2020, caused by the outbreak and wide spreading of the coronavirus disease (COVID-19), which has negatively impacted global trade and thereby the markets on which LEMAN operates. The COVID-19 outbreak does, however, not affect LEMAN's financial position or strategic direction.

Particular risks

Financial risk

The Group is only exposed to changes in interest rates to a limited extent, as the Group's equity ratio and financial resources are considered very satisfactory.

Currency risk

Purchase and sales transactions are carried out in DKK, SEK, NOK, EUR, USD and USD-related currencies. Further, the Company has made investments in SEK, NOK and EUR. Management's policy is generally not to hedge currency risks by way of derivative financial instruments.

The Company's foreign currency exposures relating to sales transactions have as far as possible been hedged by offsetting purchase transactions in DKK, SEK, NOK, EUR, USD and USD-related currencies.

Group relations

LEMAN operates within transportation, freight forwarding and logistics. With a presence in seven countries, our services cover the entire world through a vast network of trusted agents. Besides the transportation of goods, we offer several value-adding services such as customs clearance, cargo insurance, warehousing, customized distribution solutions, etc.

Statutory report on corporate social responsibility

The Company's statutory report on corporate social responsibility is included in the annual report 2019 of LEMAN HOLDING A/S.

Statutory report on the underrepresented gender

The Company's statutory report on the underrepresented gender is included in the annual report 2019 of LEMAN HOLDING A/S.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report. The outbreak and wide spreading of COVID-19 have impacted the daily operation and might affect the Company's suppliers and customers. The Company's financial position and strategic direction have, however, not been affected.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK '000
Revenue	2	1,138,126	1,124,629
Other operating income		33,266	32,223
Cost of sales		(880,403)	(872,304)
Other external expenses		(76,861)	(75,836)
Gross profit/loss		214,128	208,712
Staff costs	3	(180,108)	(169,375)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(16,517)	(13,017)
Operating profit/loss		17,503	26,320
Income from investments in group enterprises		(8,996)	(7,437)
Other financial income		11,949	8,582
Other financial expenses		(563)	(2,035)
Profit/loss before tax		19,893	25,430
Tax on profit/loss for the year	5	(6,933)	(7,819)
Profit/loss for the year	6	12,960	17,611

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Completed development projects	8	48,869	5,416
Goodwill		10,376	13,544
Development projects in progress	8	1,956	37,330
Intangible assets	7	61,201	56,290
Plant and machinery		13,545	17,291
Other fixtures and fittings, tools and equipment		7,037	9,305
Property, plant and equipment	9	20,582	26,596
Investments in group enterprises		93,137	91,655
Deposits		285	285
Other financial assets	10	93,422	91,940
Fixed assets		175,205	174,826
Trade receivables		167,206	161,758
Receivables from group enterprises	11	225,517	228,170
Other receivables		1,097	481
Prepayments	12	5,940	7,436
Receivables		399,760	397,845
Other investments		76	84
Other investments		76	84
Cash		48,609	35,231
Current assets		448,445	433,160
Assets		623,650	607,986

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital	13	10,000	10,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		33,965	47,045
Reserve for development expenditure		39,644	33,342
Retained earnings		362,218	341,033
Equity		445,827	431,420
Deferred tax	14	11,526	10,034
Provisions		11,526	10,034
Trade payables		119,761	127,865
Joint taxation contribution payable		5,514	4,655
Other payables		39,882	33,091
Deferred income	15	1,140	921
Current liabilities other than provisions		166,297	166,532
Liabilities other than provisions		166,297	166,532
Equity and liabilities		623,650	607,986
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Related parties with controlling interest	19		
Non-arm's length related party transactions	20		
Group relations	21		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	10,000	47,045	33,342	341,033	431,420
Exchange rate adjustments	0	1,447	0	0	1,447
Dividends from group enterprises	0	(5,532)	0	5,532	0
Transfer to reserves	0	0	6,302	(6,302)	0
Profit/loss for the year	0	(8,995)	0	21,955	12,960
Equity end of year	10,000	33,965	39,644	362,218	445,827

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report. However, the outbreak and spread of the coronavirus disease (COVID-19) in early 2020 have affected the planning and execution of day-to-day operations, and the Company's suppliers and customers may be affected as well. Nevertheless, the Company's financial position, strategy and development remain unaffected at this point in time.

Aside from this, no material events have occurred after the balance sheet date, which affect the annual report.

2 Revenue

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Denmark	1,138,126	1,124,630
Total revenue by geographical market	1,138,126	1,124,630

The primary activities of the Company comprise transportation and logistics to and from foreign destinations on behalf of Danish and foreign customers. The revenue split on countries is not based on the actual activity in each country, but on the country in which the customer is invoiced.

3 Staff costs

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Wages and salaries	171,327	168,788
Pension costs	12,349	11,682
Other social security costs	2,265	2,117
Other staff costs	757	632
	186,698	183,219
Staff costs classified as assets	(6,590)	(13,844)
	180,108	169,375

Average number of full-time employees	382	373
---------------------------------------	------------	------------

	Remuneration of management 2019 DKK'000	Remuneration of management 2018 DKK'000
Executive Board	6,046	6,436
	6,046	6,436

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	9,334	4,486
Depreciation of property, plant and equipment	7,970	9,136
Impairment losses on property, plant and equipment	0	23
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(787)	(628)
	16,517	13,017

5 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Current tax	5,514	4,655
Change in deferred tax	1,492	3,164
Adjustment concerning previous years	(73)	0
	6,933	7,819

6 Proposed distribution of profit and loss

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	12,960	17,611
	12,960	17,611

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	6,735	31,675	37,330
Transfers	37,118	0	(37,118)
Additions	12,501	0	1,744
Cost end of year	56,354	31,675	1,956
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,319)	(18,131)	0
Amortisation for the year	(6,166)	(3,168)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7,485)	(21,299)	0
Carrying amount end of year	48,869	10,376	1,956

8 Development projects

Development projects in progress include the development of other supportive IT-systems. Development projects are expected to be completed within a period of one to three years and comprise both external consultancy fees and internal labour costs.

9 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	38,464	44,920
Additions	416	1,796
Disposals	(4,991)	(1,160)
Cost end of year	33,889	45,556
Depreciation and impairment losses beginning of year	(21,173)	(35,615)
Depreciation for the year	(4,116)	(3,854)
Reversal regarding disposals	4,945	950
Depreciation and impairment losses end of year	(20,344)	(38,519)
Carrying amount end of year	13,545	7,037

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	44,610	285
Additions	14,562	0
Cost end of year	59,172	285
Revaluations beginning of year	47,045	0
Exchange rate adjustments	1,447	0
Share of profit/loss for the year	(8,995)	0
Dividend	(5,532)	0
Revaluations end of year	33,965	0
Carrying amount end of year	93,137	285

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
LEMAN U.S.A Inc.	USA	Inc.	100
LEMAN International Transport Limited	England	Ltd.	100
Maru International Limited	England	Ltd.	100
Maru Logistics Limited	England	Ltd.	100
Dalpa International Limited	England	Ltd.	100
LEMAN AB	Sweden	AB	100
LEMAN OY	Finland	OY	100
LEMAN AS	Norway	AS	100

11 Receivables from group enterprises

No due date has been determined for the receivables from group enterprises. However, they are expected to fall due within one year.

12 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs such as rent, insurance premiums, subscription fees and freight forwarding costs relating to the next financial year.

13 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Class A shares	10,000	1	10,000
	10,000		10,000

14 Deferred tax

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	11,180	9,405
Property, plant and equipment	508	804
Receivables	(162)	(175)
Deferred tax	11,526	10,034

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	10,034	6,870
Recognised in the income statement	1,492	3,164
End of year	11,526	10,034

15 Deferred income

Deferred income relates to revenue cut-off.

16 Financial instruments

In the financial year, the Company entered into forward exchange contracts of DKK 8,466 thousand distributed among the currencies EUR and SEK. The fair value of these contracts amounts to DKK 600 thousand that has been recognized as other payables, and the fair value adjustment has been recognized in the income statement. All forward exchange contracts expire in the financial year 2020.

17 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	46,275	30,975

18 Contingent liabilities

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	6,630	9,044
Contingent liabilities	6,630	9,044
Recourse and non-recourse guarantee commitments	33,325	33,325
Contingent liabilities to group enterprises	33,325	33,325

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where LEMAN HOLDING A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

19 Related parties with controlling interest

- LEMAN HOLDING A/S, Ventrupvej 6, 2670 Greve, owns all shares in LEMAN A/S and has the controlling interest.
- La Capite S.A., Rue Nicolas Adames 10, L1114 Luxembourg, owns all shares in LEMAN HOLDING A/S and has the controlling interest.

20 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

21 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
LEMAN HOLDING A/S, Ventrupvej 6, 2670 Greve.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
LEMAN HOLDING A/S, Ventrupvej 6, 2670 Greve.
